ПРОТОКОЛ

26.07.2018 № 2

заседания Совета при главе Нико-
лаевского муниципального района по
противодействию коррупции

Председательствующий -  Еремина С.В.

Секретарь  – Позднякова С.С.

Присутствовали:

Члены Совета:  Долматов В.А., Жуковский В.П., Зорин Н.С., Ковалева Я.В.,

Кондакова А.П., Никитин А.В., Радько Е.А., Рябцун И.В., Саха-

биева Н.М., Трофимов М.М., Шемелин А.Ю.

Приглашенные:  ___ человек (список прилагается).

              ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях

городских и сельских поселений Николаевского муниципального района.

I. СЛУШАЛИ:

Негоду Л.Н., главу Константиновского сельского поселения;

Давыдкину Людмилу Александровну, и.о. главы администрации Члянского

сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Указать главе городского поселения "Рабочий поселок Многовершинный"

Федорову Я.В. на неявку на заседание Совета по противодействию коррупции в

качестве выступающего и.о. главы администрации городского поселения "Рабочий

поселок Многовершинный" Кривоног М.С.. Рекомендовать принять меры дисци-

плинарного взыскания за срыв рассмотрения вопроса на заседании Совета.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Николаевского му-

ниципального района:

2.1. Включать в повестку заседания Советов депутатов поселения вопрос про-

тиводействия коррупции в органах местного самоуправления и учреждениях, нахо-

дящихся  на территории поселений.

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации
Николаевского муниципального
района, заместитель председателя
Совета

                            С.В. Еремина

2

2.2. Продолжать реализацию мероприятий антикоррупционной направленно-

сти, предусмотренных утвержденными программами (планами) по противодей-

ствию коррупции.

2.3. Проводить постоянный мониторинг обращений граждан и организаций с

целью выявления и пресечения коррупционных правонарушений.

2.4. Осуществлять   контроль за своевременным внесением изменений в муни-

ципальные правовые акты по вопросам противодействия коррупции и содержанием

информации по противодействию коррупции, размещаемой на официальных сай-

тах поселений района.

3. Продолжить заслушивание на Совете при главе Николаевского муници-

пального района по противодействию коррупции глав городских и сельских посе-

лений Николаевского муниципального района об организации работы  по противо-

действию коррупции в городских и сельских  поселениях.

Секретарь                                                     С.С. Позднякова